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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,961,721.33 471,847.00 6,531,174.337,003,021.33

1,048,800.00 87,400.00 1,005,100.00Dietas 1,092,500.00

4,403,640.00 356,680.16 4,044,559.84Sueldos Básicos 4,401,240.00

366,770.00 0.00 366,770.00Decimotercer Mes 366,770.00

356,995.00 0.00 356,995.00Decimocuarto Mes 356,995.00

120,516.33 0.00 120,516.33Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

120,516.33

350,000.00 27,766.84 322,233.16Contribuciones para Seguro 
Social

350,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

65,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Jornales 80,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Beneficios 170,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,515,857.50 17,316.13 1,748,541.371,765,857.50

155,000.00 0.00 255,000.00Viáticos Nacionales 255,000.00

350,000.00 0.00 400,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Telefonía Fija 60,000.00

109,232.50 7,316.13 151,916.37Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

159,232.50

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00
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162,625.00 10,000.00 152,625.00Servicios Jurídicos 162,625.00

56,000.00 0.00 56,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

56,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00

90,000.00 0.00 140,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Publicidad y Propaganda 140,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Servicio de Internet 85,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,176,424.27 5,000.00 1,358,824.271,363,824.27

230,000.00 0.00 230,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

230,000.00

50,000.00 0.00 85,000.00Prendas de Vestir 85,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

115,950.00 0.00 115,950.00Gasolina 115,950.00

330,474.27 5,000.00 327,874.27Diésel 332,874.27

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,714,275.00 2,169,516.00 9,443,393.5411,612,909.54

300,000.00 49,250.00 374,171.71Ayuda Social a Personas 423,421.71

2,863,009.00 76,800.00 3,677,432.53Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,754,232.53

2,631,266.00 2,008,466.00 4,705,374.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,713,840.82

500,000.00 0.00 251,414.48Otras Transferencias de 
Capital

251,414.48

420,000.00 35,000.00 435,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

470,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,995,075.90 55,000.00 15,735,588.2015,790,588.20

3,510,170.80 0.00 5,018,980.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,018,980.50

0.00 0.00 124,300.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

124,300.00

1,624,478.10 0.00 1,866,578.10Instalaciones Varias 1,866,578.10

975,042.70 55,000.00 606,575.00Viviendas Populares 661,575.00

6,335,384.30 0.00 6,269,154.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,269,154.60

1,250,000.00 0.00 1,550,000.00Edificios y Locales 1,550,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

30,363,354.00 2,718,679.13 34,817,521.71Total: 37,536,200.84
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